Sobral - Ceará, segunda-feira, 20 de junho de 2022                                                                             Ano VI, Nº 1352

ATO Nº 571/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso
II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de 02 de
fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30 de
abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE nomear
SANKIA MARIA LOPES ARAGAO, para o cargo de provimento em comissão
de ASSISTENTE ESPECIAL I, Simbologia AMS-1, da COORDENADORIA
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, da estrutura administrativa da SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir do dia 20 de junho de 2022. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR,
em 20 de junho de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL -
Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ATO Nº 572/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso
II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de 02 de
fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30 de
abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE nomear
YANEISY CABRIALES PEDROSO GONCALVES, para o cargo de
provimento em comissão de ASSISTENTE MUNICIPAL DE SAUDE 1,
Simbologia AMS-1, da COORDENADORIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, da
estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir
do dia 14 de junho de 2022. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 20 de junho de 2022. Ivo Ferreira Gomes -
PREFEITO DE SOBRAL - Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SAÚDE.

ATO Nº 573/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso
II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de 02 de
fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30 de
abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE nomear
KARINE OLIVEIRA MEDEIROS, para o cargo de provimento em comissão
de ASSISTENTE MUNICIPAL DE SAUDE 1, Simbologia AMS-1, da Célula
do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS Geral), da COORDENADORIA DA
REDE DE SAÚDE MENTAL, da estrutura administrativa da SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir do dia 01 de julho de 2022. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR,
em 20 de junho de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL -
Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ATO Nº 574/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso
II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de 02 de
fevereiro de 2017 e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30 de
abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, considerando ainda o
artigo 54 dessa lei, e a Portaria Nº 030/2022/SMS/COVID-19, de 15 de junho de
2022, que dispõe sobre a Gratificação por Trabalho Técnico Relevante aos
profissionais de saúde com atuação em ações de enfretamento à pandemia da
COVID-19, RESOLVE conceder a Gratificação por Trabalho Técnico
Relevante (GTTR), aos servidores comissionados, em continuo exercício nas
Unidades Básicas de Saúde, da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
referente ao mês de junho de 2022, conforme Anexo Único deste Ato. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR,
em 20 de junho de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Luiz
Ramom Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO.

ATO Nº 575/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE nomear ROSA MARIA MARTINS NUNES, para o cargo de
provimento em comissão de ASSISTENTE TECNICO I, Simbologia DAS-
1, da Célula de Licenciamento para Construção, da COORDENADORIA de
Licenciamento, da COORDENADORIA Especial de Licenciamento,
Fiscalização e Inovação, da estrutura administrativa da SECRETARIA DO
URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE, a partir do dia 02 de
junho de 2022. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 20 de junho de 2022. Ivo Ferreira Gomes
- PREFEITO DE SOBRAL - Marilia Gouveia Ferreira Lima -
SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE.

ATO Nº 576/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE nomear THIAGO DE SOUZA NASCIMENTO, para o cargo de
provimento em comissão de DIRETOR DE EQUIPAMENTO, Simbologia
DAS-1, da Vila Olímpica Norte, da COORDENADORIA DAS VILAS
OLÍMPICAS, da estrutura administrativa da SECRETARIA DA
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, a partir do dia 02 de junho de 2022.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 20 de junho de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE
SOBRAL - Eugenio Parceli Sampaio Silveira - SECRETÁRIO DA
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER.

ATO Nº 363/2022 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
ROSA MARIA MARTINS NUNES, do cargo de provimento em comissão
de ASSISTENTE TECNICO II, Simbologia DAS-2, da Célula de
Parcelamento, da Coordenadoria de Licenciamento, da Coordenadoria
Especial de Licenciamento, Fiscalização e Inovação, da estrutura
administrativa da SECRETARIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E
MEIO AMBIENTE, a partir do dia 01 de junho de 2022. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 20 de
junho de 2022. Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO - Marilia Gouveia Ferreira Lima -
SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE.

ATO Nº 364/2022 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
THIAGO DE SOUZA NASCIMENTO, do cargo de provimento em
comissão de ASSISTENTE TECNICO III, Simbologia DAS-3, da Célula de
Atividades Físicas e Lazer, da COORDENADORIA DE ESPORTE E
LAZER, da estrutura administrativa da SECRETARIA DA JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER, a partir do dia 01 de junho de 2022. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 20 de junho de 2022. Luiz Ramom Teixeira Carvalho -
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Eugenio Parceli
Sampaio Silveira - SECRETÁRIO DA JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER.

ATO Nº 365/2022 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 68, Inciso V da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
considerando ainda o Art. 41, § 4º da Constituição Federal, com nova redação

GABINETE DO PREFEITO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 574/2022-GABPREF

MATRICULA NOME DO SERVIDOR CARGO SIMBOLOGIA VALOR GTTR

26619
ROGERIANY LOPES
FARIAS

ARTICULADOR  DNS-3 R$ 600,00

26609
JESSIKA LORENA
PARENTE LINHARES

ASSISTENTE MUNICIPAL
SAUDE 2

AMS-2  R$ 375,00

26612
LEANDRO FERNANDES
VALENTE

ASSISTENTE MUNICIPAL
SAUDE 2

AMS-2  R$ 300,00

26615 OSEIAS SOARES PEREIRA
ASSISTENTE MUNICIPAL

SAUDE 2
AMS-2  R$ 450,00

20443
MARY JANE SOUSA
LINHARES

GERENTE DNS-3 R$ 600,00

32511 VANESSA SILVA FARIAS GERENTE DNS-3 R$ 525,00

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

Prefeitura
Retângulo

	Página 1